UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃCHÂU MINH

CỘNGHÒAXÃHỘICHỦNGHĨAVIỆTNAM

Độclập-Tựdo-Hạnhphúc

Số:18/TB-UBND

Châu Minh,ngày15tháng 03năm2024

THÔNGBÁO

Vềviêc̣mởtàikhoảnchitrảchínhsáchansinhxãhộikhôngdùngtiềnmặt trên địa

bàn xã Châu Minh

Thực hiện Công văn số 205/UBND-LĐTB&XH ngày 19/01/2024 của

UBNDhuyện Hiệp Hòa vềviệc thựchiện chi trả chế độ an sinhxã hội không dùng

tiềnmặt; Côngvănsố90/CNBG-BLngày20/02/2024củaNgânhàngTMCPCông

Thương Việt Nam Chi nhánh Bắc Giang về việc triển khai chi trả trợ cấp an sinhxã

hội đến đối tượng hưởng chính sách.

Nhằm thực hiện chi trả chính sách an sinh xã hội không dùng tiền mặt trên

địa bàn huyện Hiệp Hoà. UBND xã Châu Minh phối hợp với Ngân hàngTMCP

Công Thương Việt Nam Chi nhánh Bắc Giang mở tài khoản cho các đối tượng

nhận trợ cấp người có công, bảo trợ xã hội trên địa bàn xã cụ thể:

1. Chươngtrìnhưuđãikhimởtàikhoản

- Miễnphímở,quảnlýTàikhoảnthanhtoán.

- MiễnphíViettinbankIpay.

- Miễnphíchuyểnkhoảntrong/ngoàihệthống.

- Miễnphírúttiềnmặtnộimạng.

- Khôngyêucầuduytrìsốdưtàikhoản.

2. Đốitượngmởtàikhoản

Người có công và thân nhân người có công đang hưởng trợ cấp hàng tháng,

đối tượng bảo trợ xã hội chưa có tài khoản (có danh sách kèm theo).

3. Yêucầumởtài khoản

Đối tượng Người có công, đối tượng Bảo trợ xã hội mở tài khoản khi đi

mang theo căn cước công dân gốc, điện thoại (nếu có). Nếu đối tượng không đi

được thân nhân đối tượng đi mở rồi làm ủy quyền nhận tiền qua tài khoản.

4. Thờigianmởtài khoản:8h00phútngày21/03/2024.

5. Địađiểm:HộitrườngUBNDxãChâu Minh.

6. ĐểđảmbảocôngtácmởtàikhoảnchocácđốitượngChủtịch UBND xã đề

nghị:

+ĐềnghịcácđốitượngNgườicócông,đốitượngBảotrợxãhộichưacó

2

tàikhoảnthựchiệnmởtàikhoản100%.

+ Đề nghị Đài truyền thanh xã thông báo trên hệ thống truyền thanh của xã

để các đối tượng được biết. Các ông, bà trưởng thôn thông báo trực tiếp tới đối

tượng theo danh sách gửi kèm về thời gian, địa điểm mở tài khoản.

TrênđâylàThôngbáovềviệc mở tàikhoảnhỗtrợchitrảansinhxãhộitrên địa bàn

xã Châu Minh.

Nơi nhận:
- PhòngLao động-Thươngbinhvà Xã hội;

- TTĐảngủy,TTHĐNDxã;

- Chủtịch,cácPhóChủtịchUBNDxã;

- UBMTTQvàTrưởngcácđoànthểxã;

- Cáccơquan,ban,ngànhxã;

- Cácthôn;
- LưuVT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓCHỦTỊCH

Đàm Thuận Hòa

3

		Hoadt_chauminh_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-03-15T11:48:50+0700

		Chauminh_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-03-15T13:29:47+0700